PJR n.º 972/XIII/2.ª (PCP)

RESOLUÇÃO N.º        /2017

Recomenda ao Governo que estabeleça um prazo para a conclusão da obra

hidroagrícola do Baixo Mondego

A Assembleia da República resolve, nos termos do n.º 5 do artigo 166.º da

Constituição, recomendar ao Governo que:

1- Estabeleça um prazo para a conclusão da obra hidroagrícola do Baixo Mondego.

2- Realize um estudo sobre as potencialidades agrícolas do Vale do Mondego, como

instrumento para definição de uma estratégia de desenvolvimento que deve acompanhar

o processo de conclusão da obra.

Aprovada em 20 de outubro de 2017

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA,

(Eduardo Ferro Rodrigues)

De: Comissão 7ª - CAM XIII
Enviada: quinta-feira, 23 de novembro de 2017 11:56
Para: Iniciativa legislativa <Iniciativa.legislativa@ar.parlamento.pt>; DAC Correio <DAC.Correio@ar.parlamento.pt>;
Lurdes Sauane <Lurdes.Sauane@ar.parlamento.pt>
Assunto: Envio da Redação Final do PJR n.º 972/XIII/2ª (PCP)

Caros colegas,

Encarrega-nos o Senhor Presidente da Comissão de Agricultura e Mar, Deputado Joaquim Barreto, de enviar

a Redação Final da iniciativa referida em epígrafe, fixada nos termos regimentais e sem votos contra, na

reunião desta Comissão Parlamentar, de 21 de novembro de 2017.

No entanto, a CAM solicita que seja introduzida a seguinte alteração:

O GP/PCP solicita que, no ponto 2 da Resolução, onde se lê “2 - Realize” um estudo (…)”, deve ler-se “2 -

Promova um estudo (…)”, tal como estava indicado na versão original deste Projeto de Resolução.

Com os melhores cumprimentos,

Equipa de Apoio à Comissão de Agricultura e Mar (CAM)
Palácio de S. Bento, 1249-068 Lisboa
Email: 7cam@ar.parlamento.pt

Assessor da CAM: Dr. Joaquim Ruas
Telefone direto: (+351) 213 919 795       Extensão: 11795
Email: joaquim.ruas@ar.parlamento.pt
Técnico de Apoio Administrativo da CAM: João Silva
Telefone direto: (+351) 213 919 413       Extensão: 11413
Email: joao.silva@ar.parlamento.pt
 Por favor pense na sua responsabilidade ambiental antes de imprimir esta mensagem

mailto:7cam@ar.parlamento.pt
mailto:joao.silva@ar.parlamento.pt
mailto:joao.silva@ar.parlamento.pt

	Redação Final PJR 972_XIII_2ª (PCP)
	RF- PJR n.º 972
	r-pjr972-XIII-2017

	Email envio da Redação Final